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

quanto di seguito meglio indicato.

***  ***  ***  ***

INDIVIDUAZIONE  DEGLI  IMMOBILI  IN  VENDITA,  SUDDIVISI  IN  LOTTI  E  DELLA 

RELATIVA “BASE DI OFFERTA”.

LOTTO  UNICO,  formato  dai  seguenti  immobili,  così  censiti,  siti  in  Vignale  Monferrato  (AL)  – 

Località Cà San Lorenzo 7:

BENE 1: al Catasto dei Fabbricati del Comune di Vignale Monferrato (AL), Foglio 20, part. 3, sub. 8,  

cat. A/4,  Cl. 3, Cons. 15,5, Superficie catastale 534 mq, Rendita € 736,47, Piano S1-T-2-3;

BENE 2: al Catasto dei Fabbricati del Comune di Vignale Monferrato (AL), Foglio 20,  part. 3, sub. 5,  

Categoria C/6, Cl. 1, Cons. 27, Superficie catastale 27 mq, Rendita € 66,93, Piano T;

BENE 3:  al Catasto Terreni, in Comune di Vignale Monferrato (AL),  Foglio 20, part. 294, Qualità 

Vigneto, Cl. 1, Superficie (ha are ca) 00.56.15,  Reddito dominicale € 65,25,  Reddito agrario € 37,70;

BENE 4:  al Catasto Terreni, in Comune di Vignale Monferrato (AL), Foglio 20, part. 362, Qualità  

Prato, Cl.1, Superficie (ha are ca) 00.28.29, Reddito dominicale € 16,07, Reddito agrario € 13,88;

BENE 5: al Catasto Terreni, in Comune di Vignale Monferrato (AL), Foglio 20, part. 365, Qualità  

Prato, Cl.  1, Superficie (ha are ca) 00.87.62, Reddito dominicale € 49,78, Reddito agrario € 42,99.

Il lotto viene posto in vendita per il diritto di Piena Proprietà (quota 1/1). 

Il fabbricato residenziale censito al CF al foglio 20 particella 3 subalterno 8 e subalterno 5 confina a 

nord: particella 362; a est: particelle 362 e 363; a sud: particelle 363 e 366; a ovest: Strada Comunale -  

Via Cà Chiesa di San Lorenzo.

Il  terreno censito al  CT al  foglio  20 particella  294 confina a  nord:  altro foglio di  mappa -  Strada  

Provinciale 72; a est: particella 360; a sud: particella 362; a ovest: Strada Comunale - Via Cà Chiesa di 

San Lorenzo.

Il terreno censito al CT al foglio 20 particella 362 confina a nord: particella 294; a est: particella 360; a  

sud: particelle 363 e 3; a ovest: Strada Comunale - Via Cà Chiesa di San Lorenzo.
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Il terreno censito al CT al  foglio 20 particella 365 confina a nord: particella 20; a est: particella 360; a 

sud: particelle 55, 53, 52, 331, 332, 309 e 21 (Cascina San Lorenzo); a ovest: particelle 53, 52, 331, 332,  

309 e 21 (Cascina San Lorenzo9, Strada Comunale - Via Cà Chiesa di San Lorenzo.

Nel complesso, trattasi di compendio immobiliare costituito da un fabbricato ad uso abitativo, libero da 

persone,  della  superficie  commerciale  di  circa  540,00  m²,  e  da  terreni  agricoli  per  una  superficie 

complessiva pari a 17.206,00 m² (1,7 ha), in parte coltivati a vigneto e in parte a prato, secondo il CTU  

liberi da contratti affitto.

I beni censiti al Catasto Fabbricati, al Foglio 20, part. 3, subb. 5 e  8, costituiscono  un fabbricato rurale 

tipico del territorio collinare del Monferrato, realizzato in tre distinte fasi, sito nel Comune di Vignale 

Monferrato  (AL),  in  posizione  panoramica  con  buona  esposizione  e  accessibilità  tramite  viabilità 

comunale.  Trattasi di edificio residenziale, sviluppato su tre piani fuori terra, oltre a locale cantinato 

interrato,  con  annesso  cortile-giardino  pertinenziale.  L’immobile  si  presenta  in  stato  conservativo 

mediocre, con necessità di interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria. Per quanto riguarda 

ulteriori  dettagli  sulle  caratteristiche  costruttive,  si  richiama  integralmente  la  perizia  redatta  dallo 

stimatore datata 13.05.2025, da intendersi qui trascritta.

L’immobile è composto internamente da: - al piano terra: foglio 20 particella 3 subalterno 8 - ingresso  

su cortile/giardino, camera,  bagno, ripostiglio,  altra camera, ripostiglio, locale di  sgombero, tinello, 

altro ingresso su cortile/giardino, soggiorno; - al piano terra: foglio 20 particella 3 subalterno 5 - garage,  

ripostiglio e altro ripostiglio; - al piano primo: foglio 20 particella 3 subalterno 8 - camera, sottotetto, ex 

fienile,  sottotetto,  disimpegno, altra camera,  altra camera,  bagno, balcone,  altro balcone;  -  al  piano 

secondo: foglio 20 particella 3 subalterno 8 - ripostiglio, camera, altra camera, disimpegno; - al piano  

terzo: foglio 20 particella 3 subalterno 8 – sottotetto, altro sottotetto, vuoto su ripostiglio; - al piano  

seminterrato:  foglio  20  particella  3  subalterno  8  -  cantina,  altra  cantina,  infernot.  Superficie  utile 

calpestabile:  circa  m²  557,00;  Superficie  commerciale:  circa  m²  625,00.  L’unità  è  dotata  di 

cortile/giardino esclusivo.

Il  bene  censito   al  catasto  Terreni  -  Fg.  20,  Part.  294,  Qualità  Vigneto,  è  un  vigneto  facilmente 

accessibile tramite strada comunale asfaltata e secondariamente da strada sterrata interpoderale.  La 

superficie   complessiva  del  vigneto  è  di  circa  5.615,00  mq,  interamente  accatastata  come  terreno 

agricolo.  Il  vigneto  si  trova a  una quota compresa  tra  i  250  e  i  300 metri  s.l.m.,  con esposizione 

prevalente a sud/sud-ovest, favorevole alla coltivazione della vite per l’ottimale irraggiamento solare.  

L’impianto si presenta in modesto stato di manutenzione.

Il bene censito  al catasto Terreni - Fg. 20, Part. 362, Qualità Prato,   è facilmente accessibile tramite 

strada comunale asfaltata e secondariamente da strada sterrata interpoderale. La superficie complessiva  

del prato è di circa 2.829,00 mq, interamente accatastata come terreno agricolo.   Il prato si trova a una  

quota compresa tra i 250 e i 300 metri s.l.m., con esposizione prevalente a sud/sud-ovest, favorevole 

alla coltivazione della vite per l’ottimale irraggiamento solare. 
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Il bene censito  al catasto Terreni - Fg. 20, Part. 365, Qualità Prato, è  facilmente accessibile tramite 

strada comunale asfaltata e secondariamente da strada sterrata interpoderale.  La superficie  a catasto 

risulta pari ad  ha 87,62, interamente accatastata come terreno agricolo. Il prato si trova a una quota 

compresa tra i 250 e i 300 metri s.l.m., con esposizione prevalente a sud/sud-ovest,  favorevole alla 

coltivazione della vite per l’ottimale irraggiamento solare

Parti comuni e servitù:

Relativamente ai beni  censiti al Catasto Fabbricati, al Foglio 20, part. 3, subb. 5 e  8, non sono presenti 

vincoli od oneri condominiali. Trattandosi di un fabbricato che appartiene ad un unico proprietario non 

ci sono oneri condominiali.  Il  fabbricato non è suddiviso in unità autonome e non sussistono parti  

comuni.

Relativamente al bene censito  al catasto Terreni - Fg. 20, Part. 294, una strada sterrata interpoderale 

permette l’accesso al lotto confinante (sono visibili  i  pilastriche de terminano l’accesso) e da qui al  

fabbricato residenziale che con i terreni formano il compendio pignorato. 

Relativamente al bene censito  al catasto Terreni - Fg. 20, Part. 362, una strada sterrata interpoderale 

permette l’accesso al lotto confinante (sono visibili  i  pilastriche de terminano l’accesso) e da qui al  

fabbricato residenziale che con i terreni formano il compendio pignorato. 

Relativamente al bene censito  al catasto Terreni - Fg. 20, Part. 365, una a strada sterrata interpoderale 

permette l’accesso al lotto confinante (sono visibili  i  pilastriche de terminano l’accesso) e da qui al  

fabbricato residenziale che con i terreni formano il compendio pignorato. 

Secondo il CTU gli immobili pignorati non risultano gravati (o favoriti) da servitù di passaggio a favore 

(o a carico) del fondo confinante.  Secondo il CTU, nessuna altra servitù risulta agli atti, salvo quelle 

eventualmente  di  natura  occulta  o  usucapite.  Secondo il  CTU, non risultano censi  attivi  o  passivi 

gravanti sugli immobili pignorati, secondo quanto emerso dalle visure ipotecarie e catastali. Secondo il 

CTU, gli immobili pignoratati non risultano soggetti a livello. Secondo il CTU, la proprietà è piena ed 

esclusiva, libera da diritti reali di godimento a favore di terzi. Per gli immobili pignorati il CTU ha 

affermato di aver effettuato verifica della presenza di usi civici. Dalla documentazione acquisita e dai  

controlli effettuati presso gli Uffici competenti, non risultano usi civici gravanti sul fondi pignorati . Ha  

comunque consigliato accertamento formale ai fini della compravendita.

Stato conservativo dei beni costituenti il lotto unico:

Il fabbricato oggetto di perizia  censito al CF al foglio 20 particella 3 subalterno 8 e subalterno 5 versa 

in condizioni manutentive mediocri/scadenti. Si rilevano carenze strutturali non apparenti, ma degrado 

diffuso  di  finiture  interne,  infiltrazioni  in  alcuni  ambienti,  impianti  obsoleti  e  non  adeguati  alla  

normativa vigente. L’unità necessita di un intervento di ristrutturazione generale.

Il vigneto censito  al Catasto Terreni, al Fg. 20, Part. 294 si presenta in stato conservativo mediocre, con 

evidenti  segni di  vetustà dell’impianto.  La struttura di  sostegno (pali,  fili)  necessita  di  interventi  di 
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manutenzione o parziale sostituzione. Si osserva una mortalità significativa delle ceppaie, con fallanze  

non completamente colmate.

Il  prato  censito   al  Catasto  Terreni,  al  Fg.  20,  partt.   362  e  365  si  presenta  in  stato  conservativo 

mediocre.

Situazione catastale:

Per tutti i beni pignorati e oggetto di vendita, il titolare catastale  NON corrisponde a quello reale. Il 

compendio pignorato risulta catastalmente intestato a STARWOOD CAPITAL RE EEIG, con sede in 

Londra (Regno Unito di Gran Bretagna e Irlanda del Nord), 28 piano del Gherkin (c/o J&M) in Mary 

Axe n. 30, EC3A 8 BF, iscritto al Registro delle Società di Cardiff  (Inghilterra e Regno Unito) al n. GE 

00327 in data   29  febbraio  2016,  codice fiscale  italiano 91161880405,  parte  acquirente nell’atto  di 

compravendita del 27.06.2016 autenticato dal Notaio Valerio Tacchini di Milano, repertorio  n. 138275, 

raccolta n. 19677,  dichiarato simulato con la sentenza del Tribunale di Alessandria   n. 613/2023, 

costituente il titolo esecutivo della presente procedura.

Relativamente agli immobili costituenti il fabbricato, censiti a CF al Fg. 20, Part. 3, Sub. 8, Categoria 

A4 e  Fg. 20, Part. 3, Sub. 5, Categoria C6, il  CTU ha affermato che non sussiste corrispondenza  

catastale. A seguito di lavori di ristrutturazione edilizia iniziati e non portati  a termine, si rileva una 

difformità  tra  lo  stato  di  fatto  dell’immobile  e  le  planimetrie  catastali  attualmente  depositate.  Le 

modifiche parzialmente eseguite hanno alterato la distribuzione interna dei locali, determinando la non 

corrispondenza tra la rappresentazione grafica catastale e la realtà. Secondo il CTU, sarà necessario 

procedere ad aggiornamento catastale una volta completati gli interventi edilizi, al fine di ripristinare la  

conformità catastale ai sensi dell’art. 19, comma 14, del D.L. 78/2010.

Regolarità  urbanistica:

Dal punto di vista urbanistico, gli immobili costituenti il fabbricato  censiti a CF al Fg. 20, Part. 3, Sub. 

8, Categoria A4 e Fg. 20, Part. 3, Sub. 5, Categoria C6, ricadono all’interno del territorio comunale di  

Vignale Monferrato (AL), in:

ZONA TIPO “F” per Servizi Art. 15 N.T.A. del P.R.G.C. destinazione I/C e P;

AREA TIPO “E” Agricola Art. 10 N.T.A. del P.R.G.C.;

AREA TIPO “E” Agricola Art. 10 N.T.A. del P.R.G.C. + Fascia di rispetto stradale;

IMMOBILE SU AREA TIPO “B” Art. 7 N.T.A. del P.R.G.C.

Secondo il CTU:

L'immobile non risulta regolare per la legge n° 47/1985. La costruzione è antecedente al 01/09/1967.  

Non sono presenti vincoli artistici, storici o alberghieri. Non sono presenti diritti demaniali o usi civici.  

L'immobile non risulta  agibile.   La ristrutturazione dell’immobile risulta  assentita  con Permesso di 

Costruire n. 6 del 25 maggio 2011, rilasciata dal Comune di Vignale Monferrato (AL). In riferimento 
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